Her bölümün bir seslenme sözcüğüyle başlaması da *nâme* sözcüğünün bu eserlerde *mektup* anlamıyla kullanıldığına işaret etmektedir. (Kuru 1993, 15-21).

Kökene İran edebiyatına dayanan *deh-nâmelerin* Osmanlı dönemi Türk edebiyatında doğrudan örneği yoktur. Nevâyî öncesi döneme ait dört *deh-nâme* günümüze kadar gelmiştir: Harezmi'nin *Muhabbet-nâme*'si (754/1353), Hocendi'nin *Letâfet-nâme*'si (14.yy sonu ya da 15.yy.başı), Yûsuf Emîrî'nin *Deh-nâme*'si (833/1429-30) ve Seydî Ahmed Mîrzâ'nın *Taaşşuk-nâme*'si (839/1435-1436). (Kuru 1993, 13-20).

Osmanlı dönemine gelince, Osmanlılar mektubu bir ihtisas dalı olarak düşünmüşler, mektup yazma, haberleşme kurallarını belirleyip bunları örnek mektuplarla uygulayan ve adına münşeât dedikleri eserler meydana getirmişlerdir (Arslan 1995, 1; aktaran Gökçe 2006, 11).

Münşeât mecmualarının muhtevasını resmi ve özel yazışma ile mektuplar yanında manzum mektuplar, bunları süsleyen değişik manzumeler, nutuk, makale, arzuhâl ve duanâmeleri de içine alan örnekler oluşturur (Uzun 2006, 18).

Ahmed-i Dâ'î'nin *Teressül*'ü ile (yazılışı 820/1417-18'den önce) Yahya bin Mehmed el-Kâtib'in *Menâhicü'l-İnşâ* (883/1479'dan önce) adlı eserleri münşeât türünün Osmanlılardaki en eski örnekleridir. Hüsamzade Mustafa Efendi'nin *Mecmua-i İnşâ*'sı (yaklaşık 893/1487-88'de), I. Selim devrinde Mahmud bin Edhem Amasyavî'nin *Gülşen-i İnşâ*'sı ve *Miftâhü'l-Luga*'sı da en eski münşeât mecmualarındandır (Tekin 1971, 7-12).

Şinasi Tekin tam ve eksiksiz bir nüsha olduğu için en eski inşa örneğinin *Menâhicü'l-İnşâ* olduğunu belirtir. *Teressül*'ün ise İ.